[bookmark: _GoBack]
Тульская  область

Администрация
муниципального образования Епифанское
Кимовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2020                                                                                               №36

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 12.02.2020 №7  «Об утверждении Положения  о ведомственном контроле
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района»
	В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Тульской области от 05.02.2019 № 3-ЗТО «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и  иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 12.02.2020 №7  «Об утверждении Положения  о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных  правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района» следующие изменения:
1.1.Пункт 7  изложить в следующей редакции:
«7. Меры, принимаемые по результатам проверки

7.1. По результатам проведения проверки руководитель (уполномоченный представитель) подведомственного учреждения обязан устранить выявленные нарушения в сроки, указанные в акте проверки.
Предельный срок для устранения нарушений, выявленных в ходе проверки – 14 календарных дней.
7.2. Отчет о принятых мерах по устранению выявленных нарушений и их предупреждению в дальнейшей деятельности представляется подведомственным учреждением в администрацию не позднее срока, указанного в акте проверки. К указанному отчету могут прилагаться копии документов и материалов, подтверждающих устранение нарушений.
Предельный срок для предоставления отчета о принятых мерах по устранению выявленных нарушений и их предупреждений – 5 календарных дней.
7.3. В случае выявления по результатам проверки действий (бездействия) должностных лиц подведомственного учреждения, содержащих признаки административного правонарушения в сфере трудового законодательства, материалы проверки подлежат направлению в Государственную инспекцию труда в Тульской области.
Предельный срок для направления материалов в Государственную инспекцию труда  в Тульской области – 5 календарных дней.
В случае выявления по результатам проверки действий (бездействия) должностных лиц подведомственного учреждения, содержащих признаки состава уголовного преступления, материалы проверки подлежат направлению в правоохранительные и следственные органы.
Предельный срок для направления материалов в правоохранительные и следственные органы - 5 календарных дней.».
2. Сектору делопроизводства, кадров,  правовой работы  обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района.
3. Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Епифанское Кимовского района

  В.А.Лавров